
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MNTB24-150 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Contrato del Servicio de Producción de Materiales Impresos de la Exposición
"Gabriele Münter" de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.

El objeto del Contrato es la prestación de los servicios de impresión y encuadernación del catálogo, impresiónDescripción 
del folleto y de la Guía Didáctica de la exposición “Gabriele Münter” de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.,
en las condiciones y con la extensión establecida en el Pliego de Cláusulas Particulares, el Pliego de Prescripciones
Técnicas y sus Anexos.
Valor estimado del contrato 143.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.558 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.200 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el 13 de septiembre de 2024 el Director
Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Concurso de Materiales Impresos de la
Exposición “Gabriele Münter” de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P. (MNTB24-150), a la empresa
IMPRESOS IZQUIERDO, S.A., por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa, en su conjunto, según

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Precio de la oferta más baja 73.695 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.444 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

resulta del Informe 
y Propuesta de Adjudicación elaboradas por el departamento de Tienda General, habiendo presentado, igualmente, los
documentos necesarios para la correspondiente formalización.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRESOS IZQUIERDO, S.A.
NIF A79000808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Electricidad, 41
(28918) Leganés España

Contacto

Teléfono +034 916106485
Correo Electrónico sergio@impresosizquierdo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.695 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.322,8 EUR.

Motivación

Motivación En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el 13 de septiembre de 2024 el
Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Concurso de Materiales Impresos
de la Exposición “Gabriele Münter” de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P. (MNTB24-150), a la empresa
IMPRESOS IZQUIERDO, S.A., por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa, en su conjunto, según
resulta del Informe y Propuesta de Adjudicación elaboradas por el departamento de Tienda General, habiendo
presentado, igualmente, los documentos necesarios para la correspondiente formalización.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 28/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wTJxTTk94hyXPgsEBbIPsCU74MyxNfcnAS94ZAQJZ0jwmuzJIAuXusN2QaVfgm%2BbgiYX3soHq%2BzjGitbLT7lkwdG0igVvdolzUfW2v/xP6l45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 12:05 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 10:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/09/2024 a las 11:01 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HTvXImxNKOQzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014157012 |  2024-000970228 | Fri, 13 Sep 2024 12:19:21:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94000958544068303281302073491174421262 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HTvXImxNKOQzjChw4z%2FXvw%3D%3D

